Slobodan EristuE informaci'!ama Ministarstva finansija

From: MANS - SPI <spi@mans.co.me>

Sent: Thursday, November 01, 2018 3:29 PM

To: Slobodan pristup informacijama Ministarstva finansija

Subject: [18/125093] Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Attachments: punomocje.pdf o
MHHHCTALII’%T?Sg ?ﬁfufmcum

Importance: High —SArornua

NMpustseno; N2 11 2018

Opr.jea Bpoj Mpesor

E 5
MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS O/ 6 ’?F‘) /
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora::Tel: 382.20.266.326; 266.327; 382.69.446.094; Fax:
382.20.266.328
mans(@t-com.me, Www.mans.co.me

Bpuizinos

Crna Gora
Ministarstvo finansija

Broj: 18/125093

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOP1JU:

* svih isplata iz DrZzavnog trezora realizovanih ka firmi ""Bemax'' doo Podgorica, a koji se odnose na
oktobar 2018. godine

Molimo Vas da rjedenje donedeno po ovom zahtjevu i traZene informacije dostavite na adresu Dalmatinska ulica
broj 188, 81000 Podgorica.
Ukoliko trazene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na email adresu

spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Jankovié Vuk, koordinator pravnog programa
Podgorica, 01/11/2018



Slobodan BristuE informaci'!ama Ministarstva finansi'!a

From: MANS - SPI <spi@mans.co.me>
Sent: Thursday, November 01, 2018 3:26 PM
To: Slobodan pristup informacijama Ministarstva finansija
Subject: [18/125066] Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Attachments: punomaocje.pdf
Ipua 'opa
. MUHHUCTAPCTBO OHMHAHCHIA
Importance: High NOJIroPMLA
Npestbeso: 02 1. 2018
Opr.je1. Bpoj Mpuaar | Bpejeinosy
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MrezZa za afirmaciju neviadinog sektora - MANS J/ /é 026)4/ Y

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora::Tel: 382.20.266.326; 266.327; 382.69.446.094; Fax:
382.20.266.328
mans@t-com.me, WWw.mans.co.me

Crna Gora
Ministarstvo finansija

Broj: 18/125066

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPLJU:

* svih isplata iz Drzavnog trezora realizovanih Kka firmi "Bemax" doo Podgorica, a koji se odnose na
oktobar 2018. godine

Molimo Vas da rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i traZene informacije dostavite na adresu Dalmatinska ulica
broj 188, 81000 Podgorica.

Ukoliko traZene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na email adresu
spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Jankovi¢ Vuk, koordinator pravnog programa
Podgorica, 01/11/2018



CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
Broj: 01-6-279/2, 01-6-281/2
Podgorica, 13. 11. 2018. godine

Ministarstvo finansija rje$avajuéi po zahtjevu MreZe za afirmaciju nevladinog sektora iz
Podgorice za pristup informacijama broj 18/125093 i 18/1 25066 od 2. 11. 2018. godine,
na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SluZbeni list Crne
Gore", broj 44/12, 30/17), donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev MreZe za afirmaciju nevladinog sektora iz Podgorice za pristup
informacijama broj 18/125093 i 18/125066 od 2. 11. 2018. godine, tako da se
dozvoljava pristup informacijama dostavljanjem kopije:

-svih isplata iz Drzavnog trezora realizovanih ka firmi ,Bemax" DOO Podgorica, a koji se
odnose na oktobar 2018. godine.

1l Pristup predmetnoj informaciji ostvari¢e se dostavom fotokopije dokumentacije putem
poste, na adresu podnosioca zahtjeva, a sve nakon dostavljanja dokaza o uplati
troskova postupka.

Il Troékove postupka u iznosu od 0,05 €, snosi podnosilac zahtjeva i isti je duzan da ih
uplati na Ziro - radun BudZeta Crne Gore broj: 832-7133-41 sa naznakom Jroskovi
postupka za pristup informacijama”,

IV Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaZe njegovo izvrsenje.

ObrazloZenje

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS iz Podgorice obratio se Ministarstvu
finansija zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj 18/125093 i 18/125066 od 2.
11. 2018. godine, kojim je trazio dostavu kopije:

-svih isplata iz Drzavnog trezora realizovanih ka firmi ,Bemax” DOO Podgorica, a koji se
odnose na oktobar 2018. godine.

Razmatrajuéi predmetni zahtjev, Ministarstvo finansija je utvrdilo da posjeduje trazene
informacije, te da se u dijelu iste opisanom u stavu | dispozitiva rjeSenja ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.



Odredbom &lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (.Sluzbeni list Crne
Gore", broj 44/12, 30/17) propisano je da je organ viasti duZan da fizickom ili pravhom
licu koje trazi pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omoguci pristup
informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slugajevima predvidenim ovim
zakonom.

Odredbom &lana 33 stav 2 citiranog Zakona propisano je da podnosilac zahtjeva snosi
troskove postupka za pristup informaciji, koji se odnose na stvarne troSkove organa
vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom
Vlade Crne Gore.

Visina troékova postupka odredena je odredbom &lana 2 stav 1 tatka 1 Uredbe o
naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", broj
66/16), na osnovu koje je odredeno da troskovi postupka iznose 0,05 €.

Shodno navedenom, odlugeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu linih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema riesenja.
Zaiba se predaje ovom organu ili $alie putem poste.

MINISTAR

Darko Radunovi¢
Dostavljeno: *1 ') ~
- Podnosiocu zahtjeva N r_%{,fﬁ e
- U spise predmeta

- ala
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1 51000027601144110000000)4411001000 ) Putevi | BEMAX DOO 1 200.000,00 |16.10.2018)BUDGET I
} 51600027611144110000000144110010001Putevi | BEMAX DOO I 200.000,00 )16.10.2018|BUDGET I
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